
UCHWAŁA NR 230/XXI/2020 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 19 maja 2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji Stop zagrożeniu zdrowia i życia wniesionej przez 
Koalicję Polska Wolna od 5G 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713), art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska w Lublińcu uchwala, co następuje: 

§ 1.  Petycję Stop zagrożeniu zdrowia i życia z dnia 24 marca 2020 r., wniesioną przez Koalicję Polska 
Wolna od 5G pozostawia się bez rozpatrzenia, z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Gabriel Podbioł 

Id: 991CA518-9E34-4825-AAAE-105F4AA5E5BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 230/XXI/2020 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 19 maja 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Lublińcu wpłynęła petycja Stop zagrożeniu zdrowia 
i życia wniesiona przez Koalicję Polska Wolna od 5G, dotycząca podjęcia uchwały w sprawie ochrony 
zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) petycja powinna 
zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Badająca w/w petycję Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że nie spełnia ona wymogów 
określonych w powołanym przepisie, ponieważ nie zawiera miejsca zamieszkania albo siedziby 
podmiotu wnoszącego petycję (pkt 2). Wskazać zaś należy, iż art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach stanowi, 
że "Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez 
rozpatrzenia". Przepis ten określa jednoznacznie skutek uchybienia któremuś z tych wymogów i nie 
przewiduje wezwania do usunięcia stwierdzonych uchybień, odmiennie niż w przypadku braku 
spełniania przez petycję wymogów określonych w art. 4 ust. 2 pkt 3 lub 4 (a także innych przepisach 
ustawy o petycjach). Wówczas bowiem ust. 2 art. 7 ustawy przewiduje czy wręcz wymaga 
w określonym czasie wezwania do uzupełnienia petycji lub wyjaśnienia jej treści w 14-dniowym 
terminie, z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie 
rozpatrzona. 

Mając na uwadze powyższe Komisja stwierdziła, że petycję należy pozostawić bez rozpatrzenia 
i takie stanowisko zarekomendowała Radzie, przedstawiając projekt stosownej uchwały. 

Rada Miejska przyjmuje ustalenia i argumentację Komisji jako własne i postanawia rozstrzygnąć 
petycję jak w sentencji uchwały.

Id: 991CA518-9E34-4825-AAAE-105F4AA5E5BA. Podpisany Strona 1


		2020-05-21T07:38:40+0000
	Polska
	Gabriel Jan Podbioł
	Podpis organu wydającego akt prawny.




